
   ２０２１年１０月吉日 

出版社各位（営業御担当様） 
                              （一社）日本出版取次協会 
                           書籍進行委員会・雑誌進行委員会 
   

                                       

【2021 年～2022 年 年末・年始 書籍・雑誌発売日及び搬入のご案内】 
 
 拝啓 平素は格別なるお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 
さて標記の件ですが、年末年始の書籍・雑誌の発売日及び搬入につきまして、下記の通りと致したく存じますの

で、何卒宜しくご協力下さいます様お願い申し上げます。 
敬具 

記 

書 籍 
◆ 年末搬入について 
・ 【年内書店到着最終】１２月２４日（金）搬入、１２月２７日（月）出荷、１２月２８日（火）付  
・ 【年始全国一斉発売】１２月２７日（月）搬入、１２月２８日（火）出荷、 １月４日（火）付 
※１月４日付(火)全国一斉発売をご希望の場合は、必ず事前に書籍進行委員へお申し出ください。 
※例年年末間近に搬入が集中し業量増加となりますので、１２月中旬以前への繰上げ搬入と業量の 
平準化にご協力をお願い致します。 

・ 【年始平常発売】 １２月２８日（火）搬入、１月５日（水）出荷、１月６日（木）付より以降平常 
※年始搬入については、１月５日（水）搬入より平常通りに行います。 
◇お問い合わせは、各社書籍進行委員までお願い致します。 
 

雑 誌 

◆ 年末搬入について 
● 一般誌 

１２月２８日（火）付（定日 29～1 日発売誌） …１２月２５日（土）午前搬入迄 
  １月 ４日（火）付 年始発売(全国一斉)   …１２月２７日（月）午前搬入迄 
１月 ５日（水）付 平常通り       …１２月２８日（火）午前搬入迄 

● 週刊誌 
１２月２７日（月）付 年内最終発売      …１２月２５日（土）午前９時搬入迄 

   １月 ４日（火）付 年始発売（全国一斉） …１２月２８日（火）午前９時搬入迄 
  １月 ５日（水）付（全線扱）       … １月 ４日（火）午前９時搬入迄 

 
※ 一般誌・週刊誌とも１月４日（火）より平常作業を行います。 
※ 増刊・別冊・ムック・コミックスは業量が集中した場合、発売日のご相談をする可能性がありますので

業量平準化にご協力をお願い致します。（１２月下旬の発売設定は避けて下さい） 
※ 搬入時間厳守をお願い致します。特に年内発売分は相当な業量増加が予測されます。遅延なき様、 

    又出来るだけ発売日３日前午後からの搬入にご協力をお願い致します。尚、仕入契約は送品票作

成業務が変則となりますので早めに進行して頂きます様お願い致します。 
※ 通常、発売日３日前搬入の銘柄につきましては、通常通りのご搬入をお願い致します。 
※ 表紙廻りの事故防止の為、くれぐれも充分なチェックを行った上で搬入下さいます様、宜しく  

お願い致します。                                      
◇お問い合わせは、各社雑誌進行委員までお願い致します。 

                                     
 

以上 


